
 
 
Рача, 13.06.2018. године – број 9                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2017. годину 2 
Одлука о усвајању извештаја о раду ЈП за управљање и развој инфраструктурних објеката 
Рача за 2017. годину 26 

Одлука о усвајању извештаја о раду ЈКП "Рача" Рача за 2017. годину 26 
Одлука о усвајању извештаја о раду Центра за социјални рад "Шумадија" за општине 
Баточина, Рача и Лапово за 2017. годину 27 

Одлука о усвајању извештаја о раду Црвеног крста Рача за 2017. годину 27 
Одлука о усвајању извештаја о раду ПУ "Наша радост", Рача за 2017. годину 27 
Одлука о усвајању извештаја о раду ОШ "Карађорђе", Рача за 2017. годину 28 
Одлука о усвајању извештаја о раду СШ "Ђура Јакшић", Рача  за 2017. годину 28 
Одлука о усвајању извештаја о раду Туристичке организације општине Рача за 2017. годину 28 
Одлука о усвајању извештаја о раду НБ "Радоје Домановић", Рача за 2017. годину 29 
Одлука о усвајању извештаја о раду КЦ "Радоје Домановић", Рача за 2017. годину 29 
Одлука о усвајању извештаја о раду Дома здравља "Милоје Хаџић – Шуле", Рача за 2017. 
годину 29 

Одлука о усвајању извештаја о раду „FCC VRBAK“ д.о.о. Лапово за 2017. годину 30 
Одлука о стављању ван снаге предлога Одлуке о покретању поступка отуђења непокретности 
из јавне својине општине Рача непосредном погодбом број 021-193/2018-II-01 од 04.05.2018. 
године 

30 

Р е ш е њ а 
Решење о именовању чланова Школског одбора Основне школе "Карађорђе" у Рачи 31 

 



Број 9, страна 2 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС”, бр. 129/07, 83/2014-др. закон и 101/2016- др. закон ), чл. 77. и 78. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
испр. , 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16 и 113/2017) и члана 45. став 1. тачка 2) 
Статута општине Рача („Службени гласник општине Рача”, бр. 6/2008, 2/2010, 12/2010 и 
13/17), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 

 
 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА 
ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
 

Члан 1. 
 

Остварени текући приходи и примања са пренетим средствима и извршени текући расходи и 
издаци  буџета општине Рача за 2017. годину износе: 
 
I Укупно остварени текући приходи,  
примања и пренета средства                                              389.393. хиљ. динара, 
II Укупно извршени текући 
расходи и издаци                                                                 384.563. хиљ.динара,  
III Разлика укупних прихода и примања 
и укупних расхода и издатака ( I-II)                                      4.830. хиљ.  динара. 

 
Члан 2. 

 
У Билансу стања на дан 31. децембра 2017. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у 
износу од 533.681 хиљ. динара и укупна пасива у износу од 533.681 хиљ. динара. 
 
Бр.конта Опис Износ 

 AKTИВА  
000000 Нефинансијска имовина 472.777 
010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима  472.777 
020000 Нефинансијска имовина у залихама 0 
100000 Финансијска имовина 60.904 
110000 Дугорочна финансијска имовина 18.747 
120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности,потраживања и краткорочни пласмани 4.838 
130000 Активна временска разграничења 37.319 

 Укупна актива 533.681 
351000 Ванбилансна актива 0 

 ПАСИВА  
200000 Обавезе 41.380 
210000 Дугорочне обавезе 4.061 
220000 Краткорочне обавезе 0 
230000 Обавезе по основу расхода за  запослене 7.920 
240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода за 

запослене 8.381 
250000 Обавезе из пословања 21.018 



Број 9, страна 3 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Бр.конта Опис Износ 
290000 Пасивна временска разграничења  
300000 Капитал, утврђивање резултата пословања и 

ванбилансна евиденција 492.301 
310000 Капитал 487.463 
320000 Утврђивање резултата пословања 4.830 
340000 Друге промене у обиму-потражни салдо (+)  
340000 Друге промене у обиму- дуговни салдо (-)  

 Укупна пасива 533.681 
352000 Ванбилансна пасива  

 
Члан 3. 

 
У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године (Образац 
2) утврђени сутекући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 
349.819хиљ.динара и текући расходи и издаци за нефинансијску имовину у износу од 
336.337хиљ. динара: 
 

Бр.конта Опис Износ 
 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (7+8) 
349.819 

700000 Текући приходи 348.928 
710000 Порези 120.484 
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 82.903 
713000 Порез на имовину 27.490 
714000 Порез на добра и услуге 5.461 
716000 Други порези 4.630 
730000 Донације и трансфери 217.525 
731000 Донације од иностраних држава 0 
732000 Донације од међународних организација 0 
733000 Трансфери од других нивоа власти 216.018 
740000 Други приходи 10.483 
741000 Приходи од имовине 368 
742000 Приходи од продаје добара и услуга 6.675 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 2.114 
744000 Добровољни трансфери од физ. и правних лица 0 
745000 Мешовити и неодређени приходи 1.326 
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 436 
771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 436 
772000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 0 
780000 Трансфер између буџетских корисника на истом 

нивоу власти 0 
781000 Трансфер између буџетских корисника на истом 

нивоу власти 0 
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 891 
810000 Примања од продаје основних средстава 145 
841000 Примања од продаје земљишта 746 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4+5)  

400000 Текући расходи 288.846 



Број 9, страна 4 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Бр.конта Опис Износ 
410000 Расходи за запослене 72.267 
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  55.042 
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 9.843 
413000 Накнаде у натури 0 
414000 Социјална давања запосленима 3.146 
415000 Накнаде трошкова за запослене 2.291 
416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.945 
420000 Коришћење услуга и роба 129.434 
421000 Стални трошкови 34.228 
422000 Трошкови путовања 2.594 
423000 Услуге по уговору 39.423 
424000 Специјализоване услуге 11.544 
425000 Текуће поправке и одржавање 28.483 
426000 Материјал 13.162 
430000 Амортизација и употреба средстава за рад 0 
431000 Амортизација некретнина и опреме 0 
435000 Амортизација нематеријалне имовине 0 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 765 
441000 Отплата домаћих камата 750 
442000 Отплата страних камата  0 
444000 Пратећи трошкови задуживања 15 
450000 Субвенције 17.205 
451000 Субвенције јавним нефинансијским  предузећима  и 

организацијама 17.205 
452000 Субвенције приватним финанс. институцијама 0 
460000 Донације, дотације  и трансфери 50.014 
463000 Трансфери осталим нивоима власти 33.184 
464000 Дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 
 

10.152 
465000 Остале дотације и трансфери 6.678 
470000  Социјално осигурање и соц.заштита 4.137 
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4.137 
480000 Остали расходи 15.024 
481000 Дотације невладиним организацијама 13.179 
482000 Порези, обавезне таксе и казне  219 
483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  991 
484000 Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елемент. непогода или др.прир. узрока 635 
485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

државних органа  
500000 Издаци за нефинансијску имовину 47.491 
510000 Основна средства 47.490 
511000 Зграде и грађевински објекти 44.310 
512000 Машине и опрема 2.931 
515000 Нематеријална имовина 249 
520000 Залихе  0 
521000 Робне резерве 0 
523000 Залихе робе за даљу продају 0 
540000 Природна имовина 1 
541000 Земљиште 1 



Број 9, страна 5 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Бр.конта Опис Износ 
 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  
 Вишак прихода и примања - буџетски суфицит  
 Мањак прихода и примања - буџетски дефицит 13.482 
 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА 33.659 
 Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 

ранијих година који је коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 23.489 

 Део новчаних средстава амортизације који је 
коришћен за набавку нефинансијске имовине  

 Део пренетих неутрошених средстава из ранијих 
година коришћен за покриће расхода и издатака 
текуће године  

 Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину 
финансираних  из кредита 10.170 

 Износ приватизационих примања коришћен за 
покриће расхода и издатака текуће године  

 ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ 
ТЕКУЋИХ ПРИХОДА И ПРИМАЊА  22.226 

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза 
по кредитима     22.226 

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 
продаје нефинансијске имовине за набавку 
финансијске имовине 

 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -СУФИЦИТ 24.915 
 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -ДЕФИЦИТ  
 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ (ЗА 

ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) 
4.830 

 Део вишка прихода и примања наменски опредељен 
за наредну годину 

 

 Нераспоређени део вишка прихода и примања за 
пренос у наредну годину 

4.830 

 
Члан 4. 

 
Остварени консолидовани вишак прихода и примања, у износу од 4.829.077,65динара, утврђен 
у члану 1. састоји се из: 

• вишка прихода и примања -суфицит у износу од 4.447.881,21динара, који се 
односинасуфицит на рачуну извршења буџета. Средства буџетског суфицита ће 
наменски бити опредељена Одлуком о другом ребалансу буџета општине Рача за 2018. 
годину.  

• вишка прихода и примања - суфицита осталих подрачуна консолидованог рачуна 
трезора у износу од 381.196,44динара. 

Члан 5. 
 

У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 
2017. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од 15.891 хиљ. динара и 
укупни издаци у износу од 95.717 хиљ.  динара. 



Број 9, страна 6 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Бр.конта Опис Износ 
 ПРИМАЊА (8+9) 15.891 

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 891 
810000 Примања од продаје основних средстава 145 
811000 Примања од продаје непокретности 145 
812000 Примања од продаје покретне имовине 0 
813000 Примања од продаје осталих основних средстава 0 
840000 Примања од продаје природне имовине 746 
841000 Примања од продаје земљишта 746 
841100 Примања од продаје земљишта 746 

   
900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 15.000 
910000 Примања од задуживања 15.000 
911000 Примања од домаћих задуживања 15.000 
920000 Примања од  продаје финансијске имовине 0 
921000 Примања од продаје домаће финанс. имовине 0 

 ИЗДАЦИ (5+6) 95.717 
500000 Издаци за нефинансијску имовину 47.491 
510000 Основна средства 47.491 
511000 Зграде и грађевински објекти 44.310 
512000 Машине и опрема 2.931 
514000 Култивисана имовина 0 
515000 Нематеријална имовина 249 
520000 Залихе 0 
521000 Робне резерве 0 
523000 Залихе робе за даљу продају 0 
540000 Природна имовина 1 
541000 Земљиште 1 
600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 48.226 
610000 Отплата главнице 22.226 
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 22.226 
612000 Отплата главнице страним кредиторима 0 
620000 Набавка финансијске имовине  

26.000 
621000 Набавка домаће финансијске имовине  

26.000 
 ВИШАК ПРИМАЊА  (8+9)-(5+6)  
 МАЊАК ПРИМАЊА  (5+6)-(8+9) 79.826 

 
Члан 6. 

 
У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године 
(Образац 4) утврђени су кориговани приливи за примљена средства у износу од 
364.819хиљ.динара и кориговани одливи за исплаћена средства у износу од 384.563 хиљ.динара, 
што са салдом готовине на почетку године у износу од 24.817 динара, чини салдо готовине на 
крају године у износу од 4.830 хиљ.динара. 
 

 



Број 9, страна 7 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Бр.конта Опис Износ 
 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (7+8+9) 364.819 

700000 Текући приходи 348.928 
710000 Порези 120.484 
730000 Донације и трансфери 217.525 
740000 Други приходи 10.483 
770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 436 
780000 Трансфер између буџетских корисника на истом нивоу власти  
800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 891 
810000 Примања од продаје основних средстава 145 
840000 Примања од продаје природне имовине 746 
900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 15.000 
910000 Примања од задуживања 15.000 
920000 Примања од  продаје финансијске имовине 0 

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4+5+6) 384.563 
400000 Текући расходи 288.846 
410000 Расходи за запослене 72.267 
420000 Коришћење услуга и роба 129.434 
430000 Амортизација  и употреба  средстава за рад 0 
440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 765 
450000 Субвенције 17.205 
460000 Донације,дотације  и трансфери 50.014 
470000 Социјално осигурање и социјална заштита 4.137 
480000 Остали расходи 15.024 
500000 Издаци за нефинансијску имовину 47.491 
510000 Основна средства 47.490 
520000 Залихе 0 
540000 Природна имовина 1 
600000 Издаци за отплату главнице и набавку финанс. имовине 48.226 
610000 Отплата главнице 22.226 
620000 Набавка финансијске имовине 26.000 

 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (7+8+9)-(4+5+6)  
 МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4+5+6)-(7+8+9) 19.744 

оп 4432 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 24.817 
оп 4433 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА 

У ОБРАЧУНУ  (7+8+9)+ оп 4434 364.819 
оп 4434 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не 

евидентирају преко класа 700000, 800000 и 9000000  
оп 4435 КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ ( 4+5+6) –оп 4436+ оп 4437 384.806 
оп 4436 Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације 

књижене на терет сопствених прихода   
оп 4437 Корекција новчаних одливаза износ плаћених расхода који се 

не евидентирају преко класа 400000, 500000 и 600000 243 
 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ  

(оп4432+ оп4433- оп4435) 4.830 
 
 
 
 
 



Број 9, страна 8 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Члан 7. 
 
 
У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2017. године, 
утврђена је разлика између укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака по 
изворима финансирања из Републике, општине и осталих извора. 
 



Број 9, страна 9 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Број 
конта Опис 

Износ 
планираних 
прихода и 
расхода из 

буџета  

Износ остварених прихода и примања и извршених расхода и 
издатака 

Укупно  
(од 5 до 8) 

Приходи и расходи из 
буџета Из 

донација 

Из  
осталих 
извора Републике Oпштине 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 531.453 349.819 14.377 329.807 1.507 4.128 

700000 Текућиприходи 530.553 348.937 14.377 328.916 1.507 4.128 
710000 Порези 228.068 120.484  120.484   

711000 Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке  141.984 82.903  82.903   

712000 Порез на фонд зарада  /      
713000 Порез на имовину  72.964 27.490  27.490   
714000 Порез на добра и услуге  7.100 5.461  5.461   
716000 Други порези  6.000 4.630  4.630   
730000 Донације и трансфери 288.711 217.525 13.304 202.714 1.507  
731000 Донације од иностраних држава  /      

732000 Донације од међународних 
организација        

733000 Трансфери од других нивоа власти  384.261 216.018 13.304 202.714   
740000 Други приходи 13.274 10.483 637 5.718  4.128 
741000 Приходи од имовине  401 368  368   
742000 Приходи од продаје добара и услуга  6.700 6.675  3.122  3.553 

743000 Новчане казне и одузета имовинска  
корист  3.100 2.114  2.114   

744000 Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица        

745000 Мешовити и неодређени приходи 3.073 1.326 637 114  575 

770000 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода  500 436 436    



Број 9, страна 10 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

771000 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода  500 436 436    

772000 Меморандумске ставке ра рефундацију 
расхода из претходне године       

780000 Трансфер између буџетских корисника 
на истом нивоу власти       

 
800000 

 
Примања од продаје нефинанс. 
имовине  900 891  

 
891  

 
 

810000 Примања од продаје основних 
средстава  150 145  145   

811000 Примања од продаје непокретности 150 145  145   
812000 Примања од продаје покретне имовине        
840000 Примања од продаје природне имовине 750 746  746   
841000 Примања од продаје  земљишта 750 746  746   

        
        

900000 Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине  15.000      

910000 Примања од задуживања 15.000      
911000 Примања од домаћих задуживања  15.000      
920000 Примања од продаје финансијске  

имовине       

921000 Примања од продаје домаће финанс. 
имовине       

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  546.453 364.819 14.377 344.807 1.507 4.128 
 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  501.609 336.337 26.498 304.231 1.507 4.101 

400000 Текућирасходи 401.619 288.846 17.417 265.856 1.507 4066 
 

410000 Расходи за запослене 79.434 72.267 4.139 68.127  1 
411000 Плате, додаци и накнаде запослених  58.892 55.042 2.131 52.911   



Број 9, страна 11 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 
412000 Соц. доприноси на терет послодавца  9.943 9.843 127 9.716   
413000 Накнаде у натури  30      
414000 Социјална давања запосленима  6.222 3.146 300 2.846   
415000 Накнада трошкова за запослене  2.347 2.291 136 2.154  1 

416000 
Награде запосленима и ост. посебни 
расходи  2.000 1.945 1.445 500   

420000 Коришћење услуга и роба 181.380 129.434 8.714 115.552 1.507 3.661 
421000 Стални трошкови 43.477 34.228 132 33.689  407 
422000 Трошкови путовања 3.742 2.549  2.349  245 
423000 Услуге по уговору  52.465 39.423 2.116 35.168 1.458 681 
424000 Специјализоване услуге 18.352 11.544  10.854  690 
425000 Текуће поправке и одржавање  43.768 28.483 6.284 22.102  97 
426000 Материјал 19.576 13.162 182 11.390 49 1.541 

430000 Амортизација и употреба средстава за 
рад        

431000 Амортизација некретнина и опреме        
435000 Амортизација нематеријалне имовине        
440000 Отплата камата и пратећи трошкови 

задуживања  1.240 765  765   
441000 Отплата домаћих камата 1.090 750  750   
442000 Отплата страних камата       
444000 Пратећи трошкови задуживања  150 15  15   
450000 Субвенције 46.494 17.205 17.205    
451000 Субвенције јавним нефинaнсијским 

предузећима и организацијама  46.494 17.205 17.205    
452000 Субвенције приватним финансијским 

институцијама        
460000 Донације, дотацијеи трансфери 67.251 50.014 2.028 47.592  394 
463000 Трансфери осталим нивоима власти  46.962 33.184 1.980 31.204   

464000 Дотације организацијама обавезног 
соц.осигур. 13.049 10.152  10.152   

465000 Остале дотације и трансфери 7.240 6.678 48 6.236  394 



Број 9, страна 12 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 
470000 Социјално осигурање и соц. заштита  4.210 4.137 2.536 1.601   
472000 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4.210 4.137 2.536 1.601   
480000 Остали расходи 21.610 15.024  15.014  10 
481000 Дотације невладиним организацијама  17.704 13.179  13.179   
482000 Порези, обавезне таксе и казне  891 219  209  10 

483000 Новчане казне и пенали по решењу 
судова  2.015 991  991   

484000 Накнада штете за повреде или штету 
насталу услед елементарних непогода 
или других природних узрока  1.000 635  635   

485000 Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа       

 
500000 

 
Издаци за нефинансијску имовину 99.990 47.491 9.081 38.375  35 

510000 Основнасредства 97.965 47.490 9.081 38.374  35 
511000 Зграде и грађевински објекти  89.981 44.310 9.081 35.229   
512000 Машине и опрема  7.694 2.931  2.903  28 
513000 Oстале некретнине у опрема       
515000 Нематеријална имовина  290 249  242  7 
520000 Залихе 25      
521000 Робне резерве        
523000 Залихе робе за даљу продају        
540000 Природнаимовина 2.000 1  1   
541000 Земљиште  2.000 1  1   

 
600000 Издаци за отплату главнице и 

набавку финансијске имовине  54.250 48.226  36.126  

 
 

12.100 
610000 Отплатаглавнице 23.250 22.226  10.126  12.100 
611000 Отплата главнице домаћим 

кредиторима  23.250 22.226  10.126  12.100 
612000 Отплата главнице страним 

кредиторима       



Број 9, страна 13 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 
620000 Набавка финансијске имовине 31.000 31.000  31.000   
621000 Набавка домаће финансијске имовине 31.000 31.000  31.000   

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 555.859 384.563 26.498 340.357 1.507 

 
16.201 

 
 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  531.453 349.819 14.377 329.807 1.507 4.128 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  501.609 336.337 26.498 304.231 1.507 4.101 

  Вишак прихода и примања – буџетски 
суфицит  29.844 13.482  25.576  27 

  Мањак прихода и примања – буџетски 
дефицит    12.121    

900000 Примања од задуживања и продаје 
финансијске имовине  15.000 15.000  15.000   

600000 Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине  54.250 48.226  36.126  12.100 

  ВИШАК ПРИМАЊА        
  МАЊАК ПРИМАЊА  39.250 33.226  21.126  12.100 
  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА     4.450   
  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА  9.406 19.744 12.121   12.073 

 
  



Број 9, страна 14 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

Приходи и примања, исказани према економској класификацији, остварени су у следећим износима: 
у хиљ.динара 

 

К
ла

са
 

К
ат

ег
 

Гр
уп

а 

Опис 

Средства из буџета   Средства из додатних прихода Укупна средства 

План 2017. Остварење 
2017. 

% 
оства

р. 
План 2017. Остварење 

2017. 

%  
оства

р. 
 

План 2017. Остварење 
2017. 

% 
оств. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
3   Пренета средства 24.817         

7   
ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ 471.208 328.916 69,80 59.345 20.012 33,72 530.553 348.928 65,77 

 
7
1  Порези 228.068 120.484 52,82 0 0 0  228.068 120.484 52,82 

  

71
1 

Порез на доходак, 
добит и капиталне 
добитке 141.984 82.903 58,38 0 0 0  141.984 82.903 58,38 

  
71
3 Порез на имовину  72.984 27.490 37,66 0 0 0  72.984 27.490 37,66 

  
71
4 

Порез на добра и 
услуге 7.100 5.461 76,91 0 0 0  7.100 5.461 76,91 

  
71
6 Други порези 6.000 4.630 77,16 0 0 0  63.000 4.630 77,16 

 
7
3  

Донације и 
трансфери 258.561 202.714 78,40 30.150 14.811 49,12 288.711 217.525 78,34 

  
73
1 

Донације од 
иностраних држава                                                     0 0 0 4.450 1.507 33,86 4.450 1.507 33,86 



Број 9, страна 15 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

73
2 

Донације од           
међународних     
организација 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
73
3 

Трансфери од 
других нивоа власти 264.161 202.714 76,73 20.100 13.304 66,18 284.261 216.018 75,99 

 
7
4  Други приходи 8.274 5.718 69,10 5.000 4.765 95,3 13.274 10.483 78,97 

  
74
1 Приходи од имовине 401 368 91,77 0 0 0 401 368 91,77 

  
74
2 

Приходи од продаје 
добара и услуга 3.140 3.122 99,42 3.560 3.553 99,80 6.700 6.675 99,62 

  

74
3 

Новчане казне и 
одузета имовинска 
корист 3.100 2.114 68,19 0 0 0 3.100 2.114 68,19 

  

74
4 

Добровољни 
трансфери од 
физичких и правних 
лица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  
74
5 

Мешовити и 
неодређени приходи 200 114 57,00 2.873 1.212 42,18 3.073 1.326 43,15 

 

7
7 

 

Mеморандумске 
ставке за 
рефундацију 
расхода 0 0 0 500 436 87,2 500 436 87,2 

 

 77
1 

Mеморан. ставке за 
рефундацију 
расхода 

                    
0 

                    
0 0 500 436 87,2 500 436 87,2 

  

77
2 

Mеморандумске 
ставке за 
рефундацију 
расхода из 
претходне године 

                      
0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Број 9, страна 16 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
 

7
8  

Трансфер између 
буџетских 
корисника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 
78
1 

Трансфер између 
буџетских 
корисника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 

  

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСК
Е ИМОВИНЕ 900 891 99,0 0 0 0 900 891 99,0 

 
8
1  

Примања од продаје 
основних средстава 150 145 96,66 0 0 0 150 145 96,66 

 
 81

1 
Примања од продаје 
непокретности   150 145 96,66 0 0 0 150 145 96,66 

 
 81

2 
Примања од продаје 
покретне имовине 

                       
0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
8
4 

 Примања од продаје 
природне имовине 750 746 99,46 0 0 0 750 746 99,46 

  
84
1 

Примања од продаје 
земљишта 750 746 99,46 0 0 0 750 746 99,46 

   

ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ          

   
Примања од 
задуживања 15.000 15.000 100 0 0 0 15.000 15.000 100 

9 

 

91
1 

Примања од 
домаћих 
задуживања 15.000 15.000 100 0 0 0 15.000 15.000 100 

 

9
1 

 

Примања од продаје 
финансијске 
имовине 0  0 0 0 0 0 0 0 



Број 9, страна 17 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

92
1 

Примања од продаје 
домаће финансијске 
имовине 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
9
2   УКУПНО:           

  
 

        
 
  

      487.108 344.807 70,78 59.345 20.012 33,72 546.453 364.819 66,76 
 
 
Расходи и издаци, исказани према економској класификацији, остварени су у следећим износима: 

у хиљ.динара 
 

К
ла

са
 

К
ат

ег
 

Гр
уп

а Врсте расхода и 
издатака 

Средства из буџета   Средства из осталих извора Укупна јавна средства 

План 
2017. 

Остварење 
2017. 

% 
оства

р. 
План 2017. Остварење 

2017. 

%  
оства

р. 
 

План 2017. Остварење 
2017. 

% 
оств. 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4   
ТЕКУЋИ 
РАСХОДИ  359.619 265.856 74,55 42.000 22.990 54,74 401.619 288.846 56,98 

 
4
1  Расходи за запослене 73.213 68.127 93,05 6.221 4.140 66,49 79.434 72.267 90,98 

  
41
1 

Плате и додаци 
запослених 55.292 52.911 95,69 3.600 2.131 59,19 58.892 55.042 93,46 

  
41
2 

Социјални доприноси 
на терет послодавца 9.800 9.716 99,14 143 127 88,81 9.943 9.843 98,99 

  
41
3 Накнаде у натури 30 0     30 0  

  
41
4 

Социјална давања 
запосленима 5.722 2.846 49,74 500 300 6,00 6.222 3.146 50,56 



Број 9, страна 18 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  
41
5 Накнаде за запослене 2.197 2.154 98,04 150 136 90,66 2.347 2.291 97,61 

  

41
6 

Награде, бонуси и 
остали посебни 
расходи 500 500 100 1.500 1.445 96,33 2.000 1.945 97,25 

 
4
2 

 Коришћење услуга и 
роба 154.369 115.552 74,85 30.011 13.882 46,25 184.380 129.434 70,19 

  
42
1 Стални трошкови 41.977 33.689 80,25 1.500 539 35,93 43.477 34.228 78,73 

  
42
2 Трошкови путовања 3.235 2.349 72,61 507 245 48,32 3.742 2.594 69,32 

  
42
3 Услуге по уговору 42.165 35.168 83,40 10.300 4.255 41,31 52.465 39.423 75,14 

  
42
4 

Специјализоване 
услуге 17.500 10.854 62,02 852 690 80,98 18.352 11.544 62,90 

  
42
5 

Текуће поправке и 
одржавање 35.807 22.102 61,72 7.961 6.381 80,15 43.768 28.483 65,07 

  
42
6 Материјал 15.630 11.390 72,87 3.946 1.772 43,64 19.576 13.162 67,23 

 
4
4 

 
Отплата камата 1.240 765 61,69 0 0 0 1.240 765 61,69 

 
 44

1 
Отплата домаћих 
камата 1.090 750 68,80 0 0 0 1.090 750 68,80 

 
 44

4 
Пратећи трошкови 
задуживања 150 15 1,00 0 0 0 150 15 1,00 

 
4
5 

 
Субвенције 46.494 17.205 37,00 0 0 0 46.494 17.205 37,00 

 4
6  

Донације и 
трансфери 64.251 47.592 74,07 3.000 2.422 80,73 67.251 50.014 74,37 

 

 
46
31 

Текући трансфери 
осталим нивоима 
власти 37.401 31.204 83,43 4.500 1.980 44,00 41.901 33.184 79,19 



Број 9, страна 19 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 46
32 

Капитални 
трансфери осталим 
нивоима власти 5.061 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 46
4 

Дотације организ. 
обав. социјалног  
осигурања 13.049 10.152 77,79 0 0 0 13.049 10.152 77,79 

 
 46

5 
Остале донације, 
дотације и трансфери 6.740 6.236 92,52 500 442 88,4 7.240 6.678 92,23 

 
4
7 

 
Социјална помоћ 1.650 1.601 97,03 2.560 2.536 99,06 4.210 4.137 98,26 

  
47
2 

Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 1.650 1.601 97,03 2.560 2.536 99,06 4.210 4.137 98,26 

 
4
8  Остали расходи 21.590 15.014 69,54 20 10 50,00 21.610 15.024 69,52 

 
 48

1 
Дотације невладиним 
организацијама 17.704 13.179 74,44 0 0 0 17.704 13.179 74,44 

  
48
2 

Порези, обавезне 
таксе, казне и пенали 871 209 23,99 20 10 50,00 891 219 24,57 

 

 
48
3 

Новчане казне и 
пенали по решењу 
судова 2.015 991 49,18 0 0 0 2.015 991 49,18 

 

 

48
4 

Накнада штете 
настале услед 
елементарних 
непогода и 
др.природних узрока 1.000 635 62,92 0 0 0 1.000 635 62,92 

  

48
5 

Накнада штете 
нанете од стране 
државних органа 231 231 100 0 0 0 231 231 100 

 
4
9 

 Административни 
трансфери буџета 3.518 0  0 0  3.518 0 0 



Број 9, страна 20 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

49
91
1 Стална резерва 1.000 0 0 0 0 0 1.000 0 0 

  

49
91
2 Текућа резерва 7.000 2.937 41,95 0 0 0 7.000 2.937 41,95 

5  
 КАПИТАЛНИ 

ИЗДАЦИ 81.542 38.375 47,06 18.448 9.116 49,41 99.990 47.491 47,49 

 
5
1 

 
Основна средства 79.508 38.374 48,26 18.448 9.116 49,41 97.956 47.490 48,48 

  
51
1 Зграде и грађевински  76.059 35.229 46,31 13.922 9.081 65,22 89.981 44.310 49,24 

  
51
2 Машине и опрема 7.594 2.903 27,56 100 28 28,00 7.694 2.931 38,09 

  
51
5 

Нематеријална 
имовина 260 242 93,07 30 7 23,33 290 249 85,86 

 
5 
2 

 
Залихе 25 0 0 0 0 0 25 0 0 

  
52
2 

Залихе готових 
производа 25 0 0 0 0 0 25 0 0 

 
5
4 

 
Природна имовина 2.000 1 0,05 0 0 0 2.000 1 0,05 

  
54
1 Земљиште 2.000 1 0,05 0 0 0 2.000 1 0,05 

6  

 ИЗДАЦИ ЗА 
ОТПЛАТУ 
КРЕДИТА  42.150 36.126 85,71 12.100 12.100 100 54.250 48.226 88,89 

 
6
1 

 
Отплата главнице 11.150 10.126 90,81 12.100 12.100 100 23.250 22.226 95,59 

  

61
1 

Отплата главнице 
домаћим 
кредиторима 11.150 10.126 90,81 12.100 12.100 100 23.250 22.226 95,59 



Број 9, страна 21 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
6
2 

 Набавка 
финансијске 
имовине 31.000 26.000 83,87 0 0 0 31.000 26.000 83,87 

  
62
0 

Набавка финансијске 
имовине 31.000 26.000 83,87 0 0 0 31.000 26.000 83,87 

      
УКУПНИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ: 484.538 340.357 70,24 71.321 44.206 61,98 555.859 384.563 69,18 
 
 



Број 9, страна 22 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Члан 9. 
 
           Одлука о буџету општине Рача за 2017. годину донета је на седници Скупштине 
општине Рача  одржаној дана 20.12.2016. године Средства буџета из свих извора финансирања 
утврђена су у износу од 460.821.375 динара од чега су буџетски приходи планирани у износу 
од 398.905.372 динара, а приходи из осталих извора у износу од 61.916.003  динара. Текући 
расходи и издаци  су планирани у износу  од 460.821.375 динара.  
 
         14.02.2017. године Скупштина је усвојила Одлуку о првом ребалансу о буџета за 
2017.годину. Основни разлог за први ребаланс буџета је израда пројеката за инвестиције По 
првом ребалансу буџета за 2017. годину средства буџета из свих извора финансирања утврђена 
су у износу од 496.192.288 динара  за 35.370.913 динара већи.  
 17.03.2017. године Скупштина је усвојила Одлуку о другом ребалансу о буџету за 2016. 
годину. Разлог за други ребаланс је добијање пројекта за социјално збрињавање од стране 
Министарства за рад и социјално питање и пројекти  Канцеларије за улагање. По другом 
ребалансу буџета за 2017. годину средства из буџета свих извора финансирања утврђена су у 
износу од 551.571.749 динара за 55.379.461 динара мањи. 
 11.08.2017. године. Скупштина је усвојила Одлуку о трећем ребалансу о буџету за 2017. 
годину. Разлог за трећи ребаланс је добијена средства од стране Министарства за 
пољопривреду- атарски путеви и пројекта од стране Министрарства за привреду. По трећем 
ребалансу буџета за 2076. годину средства из буџрта свих извора финансирања утврђена су у 
износу од 583.986.797динара за 32.415.048 динара је већи. 

   На седници од 27.12.2017. године , Скупштина општине је донела Одлуку о четвртом 
ребалансу буџета општине Рача за 2017. годину. Укупан буџет је смањен на 558.610.689  
динара, за 25.376.108 динара мање. Углавном је извршено усклађивање планираних расхода  
са реализацијом  средстава код  корисника. 
 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 10. 
 

Одлука о Завршном рачуну буџетаопштине Рача за 2017. годину сачињена је на основу 
образаца завршног рачуна: Биланс стања на дан 31.12.2017. године (Образац 1), Биланс прихода 
и расхода у периоду од 1.1.2017. до 31.12.2017. године (Образац 2), Извештај о капиталним 
издацима и примањима у периоду од 1.1.2017. до 31.12.2017. године (Образац 3), Извештај о 
новчаним токовима у периоду од 1.1.2017. до 31.12.2017. године (Образац 4), Извештај о 
извршењу буџета у периоду од 1.1.2017. до 31.12.2017. године (Образац 5). 

Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџетаопштине Рача за 2017. годину су следећи 
прилози: 

1. Објашњење одступања измеђуодобрених средстава и извршења за период 1.1 - 31.12.2017. 
године(Прилог 1.) 
2. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и 
капитала и извршеним отплатама дугова у 2017. години (Прилог 2.) 
3. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 1.1 - 
31.12.2017. године (Прилог 3.) 
4. Извештај о ревизији консолидованих финансијских извештаја за 2017. годину општине 
Рача (Прилог 4.) 
 

Члан 11. 
 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Рача за 2017. годину доставити Управи за 
трезор најкасније до 15. јуна 2018. године. 



Број 9, страна 23 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

Члан 12. 

 
Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2017. годину ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Рача". 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања из разлога што                        
И З В Е Ш Т А Ј И  по члану 79. став 1. тачка 1. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС”, бр. 54/2009, 73/2010, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр. , 108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16 и 113/2017) морају бити достављени Управи за трезор најкасније 
до 15. јуна 2018. године. 

 

       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 

Број: 020-80/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј И 
ПО ЧЛАНУ 79. СТАВ 1. ТАЧКА 1.ЗАКОНА О БУЏЕТСКОМ СИСТЕМУ  

 
(''СЛ.ГЛАСНИК РС'',бр.59/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12,62/13, 63/13-

исправка,108/13,142/14, 68/15-др. закон и 103/15, 99/2016 и 103/17 )    
 

 
ПРИЛОГ  1 

 
ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА 

ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 
 ЗА ПЕРИОД  01.01.2017. до 31.12.2017. године 

 
 
 Одлуком о буџету општине Рача за 2017.годину (''Сл.гласник општине Рача '', бр. 
41/2016, 05/2017, 09/2017, 20/2017 и 32/2017) планирани су приходи, примања и пренета 
неутрошена средства из претходне године у износу од  558.610.689 динара. У укупно 
планираним средствима, средства из буџета (01) износе 508.159.205 динара, а средства из 
осталих извора (Републике-07, сопствена средства-04, и пренета неутрошена средства из 
претходне године) износе 50.451.484 динара. 
  Из Извештаја о извршењу Буџета за 2017. годину се види да нема одступања 
између одобрених средстава и извршења. 

 
 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                    Ненад Савковић, с.р. 

 



Број 9, страна 24 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

     ПРИЛОГ  2 
 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА, ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И 
СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА 

ДУГА 
            
           У буџетској 2017. години Општина Рача није примила ни једну донацију. 
             У извештајном периоду Општина Рача се кредитно задуживала на домаћем тржишту 
новца и капитала, узела је креди за финансирање текуће ликвидности и уредно је плаћала 
доспеле ануитете по постојећим кредитима. 
            Укупни расходи за отплату кредита у извештајном периоду износе 22.225.587,32 
динара, (611411) и 750.058,78 динара (441441) што укупно износи 22.975.646,10 динара. 
            Износ од 7.225.587,32 динара уплаћен је банци Интеса А.Д. Београд, поштујући 
ануитетни план по уговору  заведеном  код Општинске управе Рача бр. 401-257/2011-III од 
01.09.2011. године за наменски кредит одобрен у износу од 297.753,29 ЕУР по средњем курсу 
на дан пуштања кредита у течај. Кредит је уговорен са валутном клаузулом, роком отплате до 
29.08.2018. године, каматном стопом у износу ЕУРИБОР 3М+4,4%, уз напомену да је прва 
рата плаћена 29.11.2013. године. обавеза са 31.12.2017. године  је 4.061.250,81 динара.  

Општина Рача је у 2017. години кредитно задужила за финансирање текуће ликвидности 
код Комерцијалне банке  у износу од 15.000.000,00 динара по Уговору заведеном код Општине 
Рача бр. 404-37/17-III-01 oд 03.07.2017. године. Кредит је уговорен са валутном клаузулом, роком 
отплате до 29.12.2017. год., са камтном стопом у износу ЕУРИБОР + 3,50%. Обавеза по овом 
кредиту на дан 31.12.2017.године износи:0,00 
 
                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                  Ненад Савковић, с.р. 
 

 
ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
            У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава 
на име текуће буџетске резерве.Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране 
сврхе за које нису извршене апропријације, или за сврхе за које се у току године покаже да 
апропријације нису биле довољне, највише до 2,5 % укупних прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине буџета за текућу годину, сходно члану 69. Закона о буџетском 
систему. 
           На предлог одељења за привреду, буџет и финансије, јавне набавке и утврђивање, 
наплату и контролу јавних прихода, извршни орган, односно Председник Општине доноси 
решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. На крају извештајног периода износ 
текуће буџетске резерве је 4.063.000,00  динара, док су у истом периоду утрошена у износу од 
2.937.000,00 динара, о чијем коришћењу су донета следећа решења: 
      
I         Решењем број:  401- 550 /2017-II-01 од 26.09. 2017. године, из средстава утврђених 
Одлуком о трећем ребалансу буџету општине Рача за 2017. годину,  Раздео 5, Глава5.1.2, 
програмска класификација 0602-009, позиција 96, функционална класификација 112, извор 
финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 
одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2017. години, одобравају се 
средства у износу од 800.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

                                    Раздела 5, глава 5.0.0, програмска класификација 0602-0005, функционална 
класификација 1301, извор финансирања 01; -  позиција 071, економска класификација: 
   425 – Текуће поправке и одржавање – 800.000,00   

 



Број 9, страна 25 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

II         Решењем број: 401- 578 /2017-II-01 од 13.10 . 2017. године, из средстава утврђених 
Одлуком о трећем ребалансу буџету општине Рача за 2017. годину,  Раздео 5, Глава5.1.2, 
програмска класификација 0602-009, позиција 96, функционална класификација 112, извор 
финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 
одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2017. години, одобравају се 
средства у износу од 2.000.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

                                    Раздела 2, глава 2.0.0, програмска класификација 0602-002, функционална 
класификација 111, извор финансирања 01; -  позиција 25, економска класификација: 

424– специјализоване услуге – 2.000.000,00  динара  
 
III           Решењем број: 401- 628 /2017-II-01 од 07.12.2017. године, из средстава утврђених 
Одлуком о трећем ребалансу буџету општине Рача за 2017. годину,  Раздео 5, Глава5.1.2, 
програмска класификација 0602-009, позиција 96, функционална класификација 112, извор 
финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 
одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2017. години, одобравају се 
средства у износу од 137.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 
 

                  Раздела 2, глава 2.0.0, програмска класификација 0602-0002, функционална 
класификација 111, извор финансирања 01, позиција 23, економска класификација: 
   415 – накнада  трошковаи запослених, - 47.000,00 динара 
  

     Раздела 4, глава 4.0.0, програмска класификација 0602-0004, функционална 
класификација 330, извор финансирања 01, позиција 213, економска класификација: 
   422 – трошкови путовања, - 90.000,00 динара 
                                                 

 
ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава 

на име текуће сталне резерве.Средства сталне буџетске резерве користе се за отклањање 
последица ванредних околности, највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје 
нефинансијске имовине буџета за текућу годину, сходно члану 70. Закона о буџетском 
систему. 
              Одлуком о буџету општине Рача за 2017. годину („Сл. гласник општине Рача бр. 
41/16), Раздео 5, Глава 5.1.2, програмска класификација 0602-009, на позицији 95, 
функционална класификација 112 финансијски и фискални послови, извор финансирања 01, 
економска класификација 499  Средства резерве, утврђена су средства за сталну буџетску 
резерву у износу од 1.000.000,00 динара. 

На крају извештајног периода износ сталне буџетске резерве је 1.000.000,00 динара из 
чега произилази да у буџетској 2017. години није било потребе за  коришћењем средстава 
сталне буџетске резерве за отклањање последица елементарних непогода. 

 
                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                 Ненад Савковић, с.р. 
 
 
 
  



Број 9, страна 26 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

ПРИЛОГ  4 
 

ИЗВЕШТАЈ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ЗА ПЕРИОД   

  01.01.2017. до 31.12.2017.године 
 
 

 Извештај екстерне ревизорске инститиције, по обављеној ревизији финансијских 
извештаја завршног рачуна буџета општине Рача, биће прикључен као Прилог 4 овој Одлуци. 

 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                                                                                 Ненад Савковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. става 1. тачке 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, на предлог Општинског већа општине Рача, донела је: 

 
О Д Л У К У 

 
1. Усваја се извештај о раду Јавног предузећа  за управљање и развој 

инфраструктурних објеката Рача за 2017. годину, број 158/2018 од 
08.05.2018.године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
Број: 020-81/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду ЈКП „Рача“, Рача за 2017. годину,  бр. 117 од 30.04.2018. 
године.  

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-82/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 



Број 9, страна 27 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду Центра за социјани рад „Шумадија“ за општине Баточина, 
Рача и Лапово за 2017. годину, број 551-00-49/3 од 16.03.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-83/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду Црвеног крста Рача за 2017. годину, број 7/2 од 29.01.2018. 
године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-84/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду ПУ „Наша радост“, Рача за 2017. годину, број 338/2017 од 
14.09.2017. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-85/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 



Број 9, страна 28 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду ОШ „Карађорђе“, Рача за 2017. годину, број  567/18-01 oд 
30.04.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-86/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду СШ „Ђура Јакшић“, Рача  за 2017. годину, број 62/2 од 
25.01.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-87/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду Туристичке организације општине Рача за 2017. годину, 
број 19-3/2018 од 27.02.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-88/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 



Број 9, страна 29 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду НБ „Радоје Домановић“, Рача за 2017. годину, број 23/18 
oд 24.04.2018. годинe. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-89/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду КЦ „Радоје Домановић, Рача за 2017. годину, број 64 од 
07.06.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-90/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду Дома здравља „Милоје Хаџић-Шуле“, Рача за 2017. 
годину, број 87-01 од 27.02.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-91/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 



Број 9, страна 30 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

На основу члана 45. став 1. тачка 27) Статута општине Рача ("Службени гласник 
општине Рача", број 6/08, 2/2010, 12/2010 и 13/17), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се извештај о раду „FCC VRBAK“ д.о.о. Лапово за 2017. годину, број 489/18 
од 10.05.2018. године. 

 
2. Одлуку објавити у "Службеном гласнику општине Рача". 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-92/2018- I-01             ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 37. Пословника о раду Општинског већа општине Рача ("Службени 
гласник општине Рача" број 1/2009 и 17/16), Општинско веће општине Рача, на телефонској 
седници, одржаној дана 31.05.2018. године, донело је: 
 
 

О Д Л У К У  
 
 

1. Ставља се ван снаге предлог Одлуке о покретању поступка отуђења непокретности 
из јавне својине општине Рача непосредном погодбом број 021-193/2018-II-01 од 
04.05.2018. године. 

  
2. Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
3. Одлуку обајвити у „ Службеном Гласнику“ Општине Рача 

 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 

Дописом број 7-30/2018-V-01 од 25.05.2018. године, општинском већу општине Рача 
обратила се општински правобранилац и са новим чињеницама везаним за поступак отуђења 
непокретности у јавној својини општине Рача и предложила доношење нове Одлуке. 

Разматрајући новонастале чињенице одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 021-233/2018-II-01    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Дана: 31.05.2018. године.      Ненад Савковић, с.р. 
  



Број 9, страна 31 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

На основу члана 116. ставoви 5. и 13. Закона о основама ситема образовања и васпитања 
("Сл. гласник РС", број 88/2017 и 27/2018-др.закон), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 13.06.2018. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању чланова Школског одбора  

Основне школе "Карађорђе", Рача 
 

1. За чланове Школског одбора Основне школе "Карађорђе", Рача, на мандатни период од 
4 године, именују се: 

 
• Представници јединице локалне самоуправе: 

 
-  Дарко Срећковић из Великог Крчмара, општина Рача;  

      -    Сања Милошевић из Вишевца, општина Рача;  
- Миладија Ђоковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8. 
 

• Представници запослених: 
 
- Данијела Николић из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 5; 
- Србислав Малдини из Раче, са станом у улици Његошева број 5; 
- Сања Ивановић из Раче, са станом у улици Карађорђева број 71. 

 
• Представници родитеља: 

 
- Драган Стојковић из Сепаца, општина Рача; 
- Владимир Миловановић из Вишевца, општина Рача; 
- Биљана Продановић из Раче, са станом у улици Немањина број 16. 

 
2. Именовани из тачке 1. овог Решења, ступају на дужност, на коју су именовани, дана 

15.06.2018. године. 
 

3. Даном ступања на дужност именованих из тачке 1. овог Решења, престаје дужност 
члановима Школског одбора, због истека мандата, и то: 

 
• Представницима јединице локалне самоуправе: 

 
-  Дарку Срећковићу из Великог Крчмара, општина Рача;  

      -    Сањи Милошевић из Вишевца, општина Рача;  
- Миладији Ђоковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 8. 

 
• Представницима запослених: 

 
- Гордани Радишевић из Раче, улица Краља Петра Првог број 60; 
- Зорици Трифуновић из Крагујевца, са станом у улици Требињска бр. 19. 

 
• Представницима родитеља: 

 
- Миломиру Васиљевићу из Раче, са станом у улици Цара Лазара број 1; 
- Радосаву Петровићу из Бораца, општина Рача; 
- Радославу Стоиловићу из Мирашевца, општина Рача. 



Број 9, страна 32 Службени гласник општине Рача 13.06.2018. године 

4. Решење ступа на снагу даном доношења и коначно је. 

5. Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-93/2018-I-01                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 13.06.2018. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                      Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


	ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА
	ЗА 2017. ГОДИНУ
	I ОПШТИ ДЕО
	Члан 1.
	II Укупно извршени текући
	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.
	Члан 6.
	Члан 7.
	II ПОСЕБАН ДЕО
	Члан 8.
	Члан 9.
	ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
	Члан 10.
	Члан 11.

